АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.07.2022										№ 313 - П
пгт Нагорск
Об утверждении Порядка выплаты гражданам денежного вознаграждения за добычу волка на территории Нагорского района
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также вцелях стимулирования граждан, осуществляющих добычу волка в рамках реализации мероприятий по регулированию численности охотничьих ресурсов,  направленных на предотвращение возникновения и распространения болезней охотничьих ресурсов, нанесения ущерба здоровью граждан, объектам животного мира и среде их обитания, администрация Нагорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок выплаты гражданам денежного вознаграждения за добычу волка на территории Нагорского района согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на главу Нагорского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2022 года.
	Глава Нагорского района
	В.Е. Булычев

ПОДГОТОВЛЕНО
Ведущий специалист
отдела жизнеобеспечения						Я.В. Исупова
СОГЛАСОВАНО
Заведующий отделом
бухгалтерского учета и
отчетности – главный бухгалтер					Н.Е. Селиванова
Разослать: отдел жизнеобеспечения, отдел бухгалтерского учета и отчетности
Подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных актов органов местного самоуправления муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области
Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.
Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:
предварительная
заключительная

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Нагорского района
от 21.07.2022 № 313 - П
ПОРЯДОК
выплаты гражданам денежного вознаграждения за добычу волка на территории Нагорского района
1.  Настоящий Порядок определяет процедуру выплаты денежного вознаграждения гражданам, осуществляющим добычу волка на территории охотничьих угодий Нагорского района (далее - Вознаграждение).
2. Целью выплаты Вознаграждения является поддержка охотников, осуществляющих добычу волков, для снижения риска заходов волков в населенные пункты Нагорского муниципального района, предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района, предотвращения нанесения ущерба здоровью населения в границах поселений.
3.  Финансовое обеспечение расходов на выплату гражданам денежного вознаграждения осуществляется за счет средств бюджета Нагорского муниципального района в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных администрации Нагорского района (далее - Администрация) в установленном порядке.
4.  Главным распорядителем средств бюджета Нагорского муниципального района на выплату денежного вознаграждения является Администрация.
5.  Размер денежного вознаграждения гражданам за добычу одной особи волка на территории охотничьих угодий Нагорского района составляет 15 000,00 рублей вне зависимости от половозрастной группы.Вознаграждение выплачивается на расчетный счет физического лица, добывшего волка, за вычетом НДФЛ.
6. Право на получение денежного вознаграждения имеют граждане, добывшие волка на территории охотничьих угодий Нагорского района на основании разрешений на добычу охотничьих ресурсов.
7.  Для получения денежного вознаграждения гражданин представляет в Администрацию заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или лично следующие документы:
заявление на выплату денежного вознаграждения за добычу волка на территории охотничьих угодий Нагорского района по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку (далее - заявление);
копию документа, удостоверяющего личность физического лица (страниц, содержащих сведения о личности заявителя и месте регистрации);
сведения о расчетном (лицевом) счете, открытом физическим лицом в кредитной организации, с указанием реквизитов кредитной организации;
[bookmark: _GoBack]акт добычи волка, подписанный должностным лицом, осуществляющим федеральный государственный охотничий надзор и содержащий: ФИО добытчика, адрес места жительства, серию, номер и дату выдачи разрешения на добычу волка, дату добычи, место добычи (район).
8. Поступившие от граждан документы, указанные в пункте 7 настоящего Порядка, передаются для принятия соответствующего решения в комиссию по рассмотрению заявлений граждан на выплату денежного вознаграждения за добычу волка на территории охотничьих угодий Нагорского района в целях регулирования численности охотничьих ресурсов (далее - Комиссия). Состав и регламент работы комиссии утверждаются правовым актом Администрации.
Комиссия рассматривает документы, представленные гражданами, на предмет их соответствия требованиям, указанным в пункте 7 настоящего Порядка, полноты и достоверности содержащихся в них сведений, а также определяет суммарный размер денежного вознаграждения, подлежащий выплате гражданину, представившему документы.
Результаты рассмотрения Комиссией документов, представленных гражданами, оформляются протоколом в течение 2 рабочих дней со дня заседания Комиссии.
9.  На основании протокола заседания Комиссии, указанного в пункте 8 настоящего Порядка, Администрация принимает оформляемое постановлением решение о выплате (об отказе в выплате) гражданам денежных вознаграждений за добычу волка на территории охотничьих угодий Нагорского района (далее - Постановление).
10.  Денежное вознаграждение выплачивается гражданину Администрацией в течение 30 календарных дней со дня вступления в силу Постановления, путем перечисления средств на счет, открытый в кредитной организации, указанный гражданином в заявлении.
11.  Администрация отказывает гражданину в выплате денежного вознаграждения в случаях:
11.1.  непредставления (представления не в полном объеме или ненадлежащим образом оформленных) документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка;
11.2.  Неполноты и (или) недостоверности 	сведений, содержащихся в представленных гражданином документах;
11.3.  Исчерпания лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до Администрации на выплату гражданам денежных вознаграждений.
12. В случае принятия решения об отказе гражданину в выплате денежного вознаграждения Администрация в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу Постановления направляет уведомление об отказе в выплате денежного вознаграждения за добычу волка на территории охотничьих угодий Нагорского района по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку с указанием мотивированной причины отказа, а в случае отказа на основании пунктов 11.1, 11.2 настоящего Порядка - с разъяснением права на повторное обращение за получением денежного вознаграждения.
В случае принятия решения об отказе в выплате денежного вознаграждения гражданам на основании пункта 11.3 настоящего Порядка выплаты денежного вознаграждения возобновляются Администрацией на основании ранее полученных документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, при открытии дополнительных бюджетных ассигнований на эти цели в бюджете Нагорского района в текущем финансовом году либо в очередном финансовом году не позднее 45 календарных дней с момента открытия дополнительных бюджетных ассигнований.
13.  Выплаченное гражданину денежное вознаграждение подлежит налогообложению в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации.
14. Контроль за использованием средств бюджета Нагорского района, соблюдением требований, установленных настоящим Порядком, осуществляется отделом жизнеобеспечения Администрации в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации
.

Приложение № 1
к Порядку выплаты гражданам денежного вознаграждения за добычу волка на территории Нагорского района

В администрацию Нагорского района
от__________________________________________________________________________________
 (фамилия, имя, отчество)
зарегистрированного по адресу:_______________________________________________________________паспорт:___________________________________выдан_______________________________________________________________________________дата выдачи __________________________________________
дата рождения _____________________________
ИНН______________________________________
контактный телефон ________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу Вас произвести выплату денежного вознаграждения за добычу волка на территории Нагорского района.
Животные – волки,добытые мной в количестве______ особей.
Денежное вознаграждение прошу перечислить по следующим реквизитам:
Наименование банка: _________________________________________
БИК: _____________________________________________________
Счет заявителя _____________________________________________
Даю согласие на обработку персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и иных документах, представленных мной в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 № 152-ФЗ "О персональных данных».
Предупрежден о том, что вознаграждение выплачивается за вычетом НДФЛ.
____________                         _____________                       /_____________________/
(дата)                                            (подпись)                                       (расшифровка)
[image: Нагорский МР герб контур вольная]
2

Приложение № 2
к Порядку выплаты гражданам денежного вознаграждения за добычу волка на территории Нагорского района

Гр._________________________________________________________________________
(ФИО)
________________________________________________________________________________________
адрес регистрации

УВЕДОМЛЕНИЕ
об отказе в выплате денежного вознаграждения за добычу волка на территории охотничьих угодий Нагорского района
								«_____»____________202__г.
Уважаемый гр.	.
По Вашему заявлению на выплату денежного вознаграждения за добычу волка на территории охотничьих угодий Нагорского района администрацией Нагорского района на основании пункта 12._ Порядка выплаты гражданам денежного вознаграждения за добычу волка на территории Нагорского района, утвержденного постановлением Администрации Нагорского района от ____ № ____, принято решение об отказе в выплате денежного вознаграждения в связи с ______________________________________________
							(указывается причина отказа в выплате)
_____________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Руководитель	__________________		_____________________
				(подпись)			(расшифровка подписи)
________
image1.jpeg